1

ПРОТОКОЛ № 121/17

заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации

 «Содружество Строителей»

Санкт-Петербург                   «24» августа 2017 года

Место проведения: город Санкт-Петербург, улица Седова, дом 11, лит. А, оф. № 643.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

Жаков С. Д., Председатель Совета Ассоциации, Советник генерального директора ООО «ИЦ

«Стройдевелопмент»;

Семынин О. В., Генеральный директор ООО «РЕСТКОМ»;

Еремина Л. Л., Генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;

Чокина Г. И., представитель ООО «ПКМ»;

Мотуз Д. М., Генеральный директор ООО «Испытательный Центр «Стройэксперт».

Приглашенные лица:
отсутствуют.

Кворум: 100 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.

Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Рассмотрение заявлений организаций о внесении изменений в реестр.

II. О принятии решения по изменению страховой суммы по представленному договору

страхования.

III. О переводе денежных средств компенсационного фонда на основании заявлений в связи с

прекращением членства в Ассоциации СРО «Содружество Строителей».

IV. Об установлении размеров страховых сумм для страхования риска ответственности за

нарушение членами Ассоциации  СРО «Содружество Строителей» условий договора

строительного подряда, и их финансовых рисков, возникающих вследствие неисполнения или

ненадлежащего исполнения указанных договоров.

Заседание открыл Председатель Совета Ассоциации Жаков Сергей Дмитриевич,  который

предложил избрать секретарем заседания Семынина Олега Викторовича.

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

                       «Воздержались» – нет.

I. По первому вопросу выступил Член Совета Ассоциации Чокина Г. И., который предложил

на основании заявления: ООО «ГК ВИТУВИН» (ИНН 7816542667), ранее принятого в

члены СРО, рассмотреть вопрос:

- о предоставлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт объектов капитального строительства по договору подряда на выполнение инженерных

изысканий, подготовку проектной документации, по договорам строительного подряда,

заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, если

предельный размер обязательств по таким договорам не превышает: шестьдесят миллионов

рублей (первый уровень ответственности по ОДО члена Ассоциации СРО «Содружество

Строителей»).

Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №121/17 от 24 августа 2017 г.)

Голосовали:   «За» - единогласно

2

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

II. По второму вопросу выступил Председатель Совета Жаков С.Д., который  предложил на

основании пункта 4.18 Положения «О страховании членами Ассоциации Саморегулируемой

организации «Содружество Строителей» риска гражданской ответственности, которая может

наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства» установить страховую сумму по

представленному действующему договору страхования гражданской ответственности ООО

«ПМК-1» (ИНН 7825410346)  в размере 10 000 000 (Десять миллионов) рублей 00 коп.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

III. Принять к сведению перечисление бухгалтерией Ассоциации СРО «Содружество Строителей»

денежных средств компенсационного фонда Ассоциации СРО «Содружество Строителей»,

уплаченных членом СРО:

- ООО «СиРиУс» (ИНН 5321160277) – в Ассоциацию СРО СНО «Стройбизнесинвест» по ее

банковским реквизитам;

- ООО «ЭнергоПромСервис» (ИНН 2983010359) – в СРО «Союз Профессиональных

Строителей» по ее банковским реквизитам;

- ООО СК «СибирьСтройКомплекс» (ИНН 8602189365) – в СРО «Союз строителей Югры»

по ее банковским реквизитам;

- ООО «ВЭСТ» (ИНН 2537094590) – в АСРО «РОС ПК» по ее банковским реквизитам;

- УМПП «Горэлектросеть» (ИНН 5112100027) – в Ассоциацию «ЖСОМ» по ее банковским

реквизитам.

IV. По четвертому вопросу выступил Председатель Совета Жаков С.Д., который доложил о

внесении 18.08.2017 в государственный реестр саморегулируемых организаций сведений о  принятом

решением Совета Ассоциации Саморегулируемой организации «Содружество Строителей» (протокол

№113/17 от 31.07.2017) Положении «О страховании членами Ассоциации Саморегулируемой

организации «Содружество Строителей» риска ответственности за нарушение членами

саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство, условий

договоров строительного подряда, заключенных с использованием конкурентных способов заключения

договоров». В связи с изложенным, в целях соблюдения баланса интересов членов Ассоциации,

выбравших минимальный (1-ый) уровень ответственности по обязательствам, вытекающим из

договорных отношений (уровень ОДО), и членов Ассоциации, выбравших 2-ой и более уровень ОДО, в

корреляции пунктов 6.2 и 6.3 вышеназванного Положения докладчик предложил Совету установить

значение размеров страховых сумм (в абсолютном денежном исчислении), подлежащих включению в

договоры страхования риска ответственности за нарушение членами Ассоциации  СРО «Содружество

Строителей» условий договора строительного подряда, а также в договоры страхования финансовых

рисков, возникающих вследствие неисполнения или ненадлежащего исполнения указанных договоров

для первой и второй групп членов Ассоциации по вышеназванному признаку, составляющих в общей

сумме по обоим видам страхования, а именно: 10 000 000 (Десять миллионов) рублей для минимального

(1-го) уровня ОДО, и 20 000 000 (Двадцать миллионов) рублей для последующих уровней (2-ой и выше).

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

I. Предоставить ООО «ГК ВИТУВИН» (ИНН 7816542667) право:

- осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального

строительства по договору подряда на выполнение инженерных изысканий, подготовку

проектной документации, по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием

конкурентных способов заключения договоров, если предельный размер обязательств по таким

договорам не превышает: шестьдесят миллионов рублей (первый уровень ответственности по

3

ОДО члена Ассоциации СРО «Содружество Строителей»).

II. Установить страховую сумму по представленному действующему договору страхования

гражданской ответственности ООО «ПМК-1» (ИНН 7825410346) (ИНН 7802083452) в размере

10 000 000 (Десять миллионов) рублей 00 коп.

III.Принять к сведению перечисление бухгалтерией Ассоциации денежных средств

компенсационного фонда Ассоциации СРО «Содружество Строителей», уплаченных членом

СРО:

- ООО «СиРиУс» (ИНН 5321160277) – в Ассоциацию СРО СНО «Стройбизнесинвест» по

ее банковским реквизитам;

- ООО «ЭнергоПромСервис» (ИНН 2983010359) – в СРО «Союз Профессиональных

Строителей» по ее банковским реквизитам;

- ООО СК «СибирьСтройКомплекс» (ИНН 8602189365) – в СРО «Союз строителей Югры»

по ее банковским реквизитам;

- ООО «ВЭСТ» (ИНН 2537094590) – в АСРО «РОС ПК» по ее банковским реквизитам;

- УМПП «Горэлектросеть» (ИНН 5112100027) – в Ассоциацию «ЖСОМ» по ее банковским

реквизитам.

IV. Установить значение размеров страховых сумм (в абсолютном денежном исчислении), подлежащих

включению в договоры страхования риска ответственности за нарушение членами Ассоциации  СРО

«Содружество Строителей» условий договора строительного подряда, а также в договоры страхования

финансовых рисков, возникающих вследствие неисполнения или ненадлежащего исполнения указанных

договоров для первой и второй групп членов Ассоциации по вышеназванному признаку, составляющих

в общей сумме по обоим видам страхования, а именно: 10 000 000 (Десять миллионов) рублей для

минимального (1-го) уровня ОДО, и 20 000 000 (Двадцать миллионов) рублей для последующих уровней

(2-ой и выше).

Председатель Совета Ассоциации                                             ____________________________

 Жаков С. Д.

Секретарь заседания Совета Ассоциации                               ____________________________

 Семынин О. В.